
Smlouva o dílo
na úklid městských komunikací aveřejných prostranství

v zastavěném území Města Hořovice

uzavřená ve smyslu ustanovení §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, v platném znění, mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: Město Hořovice
Se sídlem:
zastoupené:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Palackého nám. 2/2, 268 01 Hořovice
starostou, panem Dr. Ing. Jiřím Peřinou
00233242

ČS a.s., Hořovice
27-0363886349/0800

(dálejen „objednatel")

Zhotovitel: AVE C Z odpadové hospodářství s.r.o.

Se sídlem:

zastoupené:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Pražská 1321/38a, 102 00 Praha10

Bc. Jakub Lev - regionální ředitel oblasti západní Čechy
Stanislav Hajšman - poradce pro ekologii

493 560 89

(dále jen „zhotovitel")

čl. I

Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provádět odborným způsobem pravidelné i mimořádné čištění,
úklid městských komunikací aveřejných prostranství v Hořovicích aúklid a odvoz
odpadu zodpadkových košů umístěných ve městě a vlesoparku Dražovka, včetně
likvidace tohoto odpadu. Při své činnosti bude respektovat zásady ekologie, hygieny a
bezpečnosti ve městě. Při této činnosti bude dodržovat veškeré právní předpisy a normy
související svýkonem jeho prací.

2. Pravidelné čištění a úklid a odvoz odpadu zodpadkových košů bude prováděno
v průběhu celého roku (v zimním období v závislosti na klimatických podmínkách), na
všech komunikacích av intervalech uvedených v příloze ke smlouvě o dílo, která bude
aktualizována pro každý kalendářní rok.

3. Mimořádné čištění bude prováděno na základě zvláštních objednávek mimo
dohodnutou smluvní cenu a to vždy, když takováto potřeba čištění nastane. Cena za
mimořádné čištění bude kalkulována dle ceníku čištění jednotlivých komunikací,
uvedeného vpříloze ke smlouvě o dílo. Jedná se zejména o tyto případy:



a. znečištění komunikací v souvislosti s prováděním zemních či stavebních prací, 
pokud se nepodaří zjistit původce znečištění. 

b. znečištění komunikací při živelných pohromách 
c. znečištění způsobené poruchami, popř. haváriemi vozidel, pokud se nepodaří 

zjistit původce znečištění. 
d. další znečištění 

4. Objednatel se zavazuje za činnost uvedenou v čl. I této smlouvy zaplatit zhotoviteli cenu 
specifikovanou v příloze ke smlouvě o dílo na konkrétní kalendářní rok, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

či. I I 
Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět a zajišťovat práce uvedené v čl. I průběžným plněním 
v příslušném kalendářním roce dle harmonogramu prací stanoveného v příloze k této 
smlouvě na konkrétní kalendářní rok. 

čl. I I I 
Místo plnění 

1. Místem plnění jsou všechny městské komunikace a veřejná prostranství v katastru 
města Hořovice uvedená v příloze k této smlouvě. 

čl. IV 
Cena a platební podmínky 

1. Jednotkové ceny v Kč bez DPH za dílčí plnění jsou specifikovány v Příloze č. 1 této 
smlouvy o dílo a budou sloužit jako podklad pro fakturaci skutečně poskytnutého 
plnění. 

2. Cena obsahuje veškeré náklady spojené s požadovanou činností, uvedené v čl. I této 
smlouvy o dílo, s jedinou výjimkou, kterou je skládkovné, tj. cena za uložení odpadu na 
skládce. 

3. Celková měsíční a roční cena za běžné čištění a úklid a odvoz odpadu z odpadkových 
košů v kalendářním roce je určena na základě položkového rozpočtu, který je součástí 
této smlouvy. 

4. Úhrada ceny za objem skutečně provedených prací bude realizována postupně na 
základě měsíční fakturace. 

5. Položky na faktuře musí být rozepsány tak, že cena za jednotlivé práce (čištění a úklid 
a odvoz odpadu z odpadkových košů) bude věcně, místně i časově charakterizovaná. 

6. Faktury bude zhotovitel doručovat objednateli vždy do 15. dne následujícího měsíce po 
měsíci, ve kterém bylo čištění prováděno. Objednatel je povinen proplatit každou 
fakturu do 14 dnů po obdržení. Proplacení faktur je podmíněno dodržením termínu, 
rozsahu a kvality sjednané práce včetně jejího předání a převzetí. 



čl. v 
Předání, převzetí a kontrola zadaných prací 

1. V průběhu, popř. po dokončení prací uvedených v čl. I . této smlouvy a rozepsaných 
v příloze k této smlouvě na konkrétní kalendářní rok a prací vyplývajících z objednávek 
budou každý týden prováděny kontroly prací (čištění a úklid a odvoz odpadu 
z odpadkových košů) za účasti zodpovědného zástupce objednatele i zhotovitele. Zápis 
z těchto kontrol podepíší zodpovědní zástupci objednatele a zhotovitele a bude přílohou 
faktury vydané zhotovitelem. 

2. Pokud při předávání nebo již v průběhu provádění prací zjistí objednatel, že kvalita a 
rozsah prací se zásadně liší od zadání, sepíší obě strany protokol, který bude přílohou 
objednávky na mimořádné čištění. Součástí protokolu bude i finanční vypořádání za 
takto provedené práce. 

čl. VI 
Odpovědnost za vady a škody, způsobené na majetku města 

1. Zhotovitel odpovídá za kvalitu a odbornost provedených prací. 
2. Pokud zhotovitel v průběhu provádění prací spojených s plněním předmětu smlouvy 

(popř. objednávky) způsobí poškození majetku města, neprodleně ohlásí škodu 
objednateli. 

3. Po vzájemné dohodě bude následně škoda nahrazena, příp. věci uvedeny do stavu před 
poškozením a to v nejkratší možné době. 

čl. V I I 
Smluvní pokuty 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění, sjednané v této smlouvě, v příloze 
k této smlouvě na každý kalendářní rok, popř. v objednávce, uhradí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z ceny předmětu smlouvy (příp. z ceny dílčí části dohodnuté 
k samostatnému předání a převzetí) za každý započatý den prodlení. Této sankci se 
zhotovitel může vyhnout v případě, že nedodržení termínu nahlásí objednateli 
s předstihem a zároveň s ním dohodne náhradní termín. 

2. V případě prodlení objednatele s proplacením faktury uhradí objednatel zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

čl. V I I I 
Ostatní ujednání 

1. Termínem „čištění" (komunikace, schodiště atd.) je myšleno skutečné vyčištění 
komunikace, schodiště atd. nikoliv pouze průjezd čistícím vozem. Znamená to i 
provádění ručního dočišťování (např. kolem a pod zaparkovanými automobily apod.) 

2. Termínem „aktualizace přílohy ke smlouvě o dílo pro každý kalendářní rok" je myšleno 
právo zadavatele měnit v dalších letech požadavky na počty čištění v jednotlivých 
ulicích, na jednotlivých chodnících a schodištích, doplňovat do příloh ke smlouvě o dílo 
další ulice, popř. stávající vypouštět, a to zcela dle potřeb objednatele. Tento termín se 
tedy netýká změny ceny za čištění jednoho m 2 . 



3. Při změně počtu odpadkových košů na území města Hořovice, dojde automaticky i ke 
změně počtu uklízených odpadkových košů, a to bez toho, aby se díky tomu měnila 
příloha ke smlouvě na konkrétní kalendářní rok. Tyto změny budou zaznamenány v 
aktualizované příloze ke smlouvě na další kalendářní rok. 

4. Termínem „úklid a odvoz odpadu z odpadkových košů" je myšlen i úklid nejbližšího 
okolí odpadkových košů, pokud bude potřeba. 

čl. IX 
Doručování 

1. Veškerá oznámení týkající se smlouvy, dokumentů se smlouvou souvisejících apod. 
budou zasílány druhé smluvní straně na následující adresy: 

Objednateli: Město Hořovice 
Palackého nám. 2/2 
268 01 Hořovice 

Zhotoviteli: A V E CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
Valdecká 826 
268 01 Hořovice 

2. Smluvní strany jsou povinny zajistit příjem poštovních zásilek doručovaných na 
uvedené adresy. Za doručení zásilky se podle smlouvy budou považovat také případy, 
kdy pošta zásilku vrátí, neboť se adresát nezdržoval na uvedené adrese nebo odmítl 
zásilku z jakéhokoliv důvodu převzít. Dnem doručení bude v takovém případě 
oznámení pošty odesílateli o neúspěšném doručení zásilky. 

3. V případě změny doručovací adresy v průběhu realizace díla je dotčená smluvní strana 
povinna toto písemně oznámit druhé smluvní straně. 

čl. X 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva o dílo se uzavírá na dobu určitou v termínu od íví.-..2018 do 31.12.2021. 
2. Před uplynutím sjednané doby lze tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou smluvních 

stran. 
3. Od této smlouvy o dílo mohou smluvní strany odstoupit pouze v následujících 

případech: 
a. zhotovitel může od této smlouvy odstoupit, je-li objednavatel po dobu 2 

měsíců v prodlení se zaplacením sjednané ceny. 
b. objednatel může od této smlouvy odstoupit, neplní-li zhotovitel po dobu více 

jak 1 měsíc sjednané práce, popř. více než dvou kalendářních týdnů, pokud 
se tato situace během jednoho kalendářního roku opakuje. 

4. Odstoupení od této smlouvy o dílo musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní 
straně. Účinky odstoupení začínají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy bude vždy příloha pro příslušný kalendářní rok. 



6. Aktualizace přílohy ke smlouvě o dílo na kalendářní rok bude provedena vždy nejdéle
do 31.12. každého kalendářního roku. Pokud se tak znějakého důvodu nestane, platí
rozsah prací uvedený v příloze ke smlouvě o dílo z roku minulého.

7. Pro vyřizování všech záležitostí souvisejících spředmětem plnění této smlouvy
stanovují smluvní strany své odpovědné zástupce:

a. objednatel - pana Romana Jetela z odboru technického adopravního MěÚ
Hořovice - tel. č.: 311 545 318

b. zhotovitel - pana Davida Hasmana tel. 725 780 186

8. Tuto smlouvu lze měnit pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním
ujednáním, nazvaným dodatek ke smlouvě a podepsaným oprávněnými zástupci obou
stran.

9. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a
vznikající příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění

10. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech splatností originálu, znichž každá ze
smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 21 03. 2018

11. Tato smlouva byla schválena Radou města Hořovice dne vsouladu s § 102
z.č. 128/2000 Sb., o obcích, vplatném znění Smluvní strany souhlasí se zveřejněním
obsahu smlouvy a obsahů příloh ke smlouvě o dílo na příslušný kalendářní rok na
internetových stránkách města Hořovice.

12. Smluvní strany jsou srozuměny stím a berou na vědomí, že tato smlouva podléhá
uveřejnění vregistru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon
o registru smluv). Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní
strany dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní město Hořovice.

Příloha č. 1: Položkový rozpočet

V Hořovicích dne Qg, 05. 2018 VPlzni dne 25.4.2018

Stanislav Hajšman - poradce pro ekologii



1. Čištění komunikací 

Úklidový Okruh Č. 1 čištění 1 x týdně 

Název ulice Výměra Cena za Cena za Cena za Cena za Cena za Cena za 

nebo náměstí ulice čištění 1 čištění 1 čištěni týdení čištění roční čištění roční čištěni 

1m* ulice okruhu č.1 okruhu č.1 ulice bez DPH okruhu č.1 vč 21% DPH 

(m*) (Kč) (Kč) (Kč) (Kč) (Kč) 

9. Května 3120 0,120 374,40 19 468,80 

Anýžova 2265 0,120 271,80 14 133,60 

Boženy Němcové 1) 2378 0,120 285,36 14 838,72 

Husovo 293 0 120 35,16 1 828,32 

Jiráskova 1545 0,120 185,40 9 640,80 

Komenského 2732 0,120 327,84 17 047,68 

Nerudova 459 0,120 55,08 2 864,16 

Nožířská 382 0,120 45,84 2 383,68 

Masarykova 1) 3235 0,120 388.20 20 186,40 

Místní 812 0,120 97,44 5 066,88 

Palackého 1) 6749 0,120 809,88 42 113,76 

Pražská 1) 2910 0,120 349,20 18 158,40 

Slavíkova 760 0,120 91,20 4 742,40 

Svobody 808 0,120 96,96 5 041,92 

Tyršova 1) 3293 0,120 395,16 20 548,32 

U Nádraží 5280 0,120 633,60 32 947,20 

Valdecká 1) 2252 0,120 270,24 14 052,48 

Vrbnovská 5390 0,120 646,80 33 633,60 

5 359,56 278 697,12 Kč 337 223,52 Kč 

Úklidový Okruh Č.2 čištění 12 x ročně 

Název ulice Výměra Cena za Cena za Cena za Cena za Cena za 

ulice čištěni 1 čištěni 1 čištěni roční čištění roční čištění 

1m' ulice okruhu č.2 ulice bez DPH okruhu č.2 vč 21 % DPH 
(md) (Kč) (Kč) (Kč) (Kč) (Kč) 

1. Máje 1250 0,120 150,00 1 800,00 

Cihlářská 1) 1350 0,120 0,00 0,00 

Dlouhá 723 0,120 86,76 1 041,12 

Dolní 490 0,120 58,80 705,60 

Dr. Holého 1 3 4 6 0,120 161 ,52 1 9 3 8 , 2 4 

Fúgnerova 3017 0,120 362,04 4 344,48 

Herainova 568 0,120 68,16 817,92 

Horní 332 0,120 39,84 478,08 

Hradební 1767 0,120 212,04 2 544,48 

Jabloňová 1123 0,120 134,76 1 617,12 

Jasmínová 1176 0,120 141,12 1 693,44 

Jílová 2284 0,120 274,08 3 288,96 

K Nemocnici 1) 5488 0,120 658,56 7 902,72 

Kalinová 411 0,120 49,32 591,84 

Karla Sezimy 1404 0,120 168,48 2 021,76 

Ke Stadionu 2256 0,120 270,72 3 248,64 

Klidná 444 0,120 53,28 639,36 

Klostermanova 2520 0,120 302,40 3 628,80 

Konečná 620 0,120 74,40 892,80 

Kosmonautů 1038 0,120 124,56 1 494,72 

Květinová 819 0,120 98,28 1 179,36 

Lázeňská 1359 0,120 163,08 1 956,96 

Letenská 685 0,120 82,20 986,40 

Lidická 1742 0,120 209,04 2 508,48 

Lipová 2337 0,120 280,44 3 365,28 

Luční 1373 0.120 164,76 1 977,12 

Masarykova 2) 6460 0,120 775,20 9 302,40 

Milinovského 1172 0,120 140,64 1 687,68 



Modřínová 2879 0,120 345,48 4 145,76 

Na Hořičkách 1124 0,120 1 3 4 88 1 618,56 

Na Okraji 2826 0,120 339,12 4 069,44 

Na Radosti 2544 0,120 305,28 3 663,36 

Nad Školou 1238 0,120 148,56 1 782,72 

Nábř. Hynka Šlosara 3776 0.120 453,12 5 437,44 

Nádražní 1285 0.120 154,20 1 850,40 

Nová 1890 0,120 226,80 2 721,60 

Obránců míru 2616 0,120 313,92 3 767,04 

Palachová 2347 0,120 281,64 3 379,68 

Pionýrská 1435 0,120 172,20 2 066,40 

Plzeňská 1140 0,120 1 36 8C 1 641,60 

Pod Dražovkou 2250 0,120 270,00 3 240,00 

Pod Nádražím 3418 0,120 410,16 4 921,92 

Podlužská 1800 0,120 216,00 2 592,00 

Polní 1) 386 0,120 46,32 555,84 

Potoční 659 0,120 79,08 948,96 

Pražská 2) 3749 0,120 449,88 5 398,56 

Příbramská 2010 0,120 241,20 2 894,40 

Rpetská 4924 0,120 590,88 7 090,56 

Sadová 1651 0,120 198,12 2 377,44 

Sklenářka 1) 12217 0,120 1 466,04 17 592,48 

Sklená řka 2) 3074 0,120 368,88 4 426,56 

Sládkova 1044 0,120 125,28 1 503,36 

Slunečná 1804 0,120 216,48 2 597,76 

Smetanova 600 0,120 72,00 864,00 

Spojovací 804 0,120 96,48 1 157,76 

Sportovní 450 0,120 54,00 648,00 

Strmá 1029 0,120 123,48 1 481,76 

Svatopluka Čecha 3149 0,120 377,88 4 534,56 

Šeříková 741 0,120 88,92 1 067,04 

Šípková 1235 0,120 148,20 1 778,40 

Tichá 1598 0,120 191,76 2 301,12 

Tyršova 2) 2797 0,120 335,64 4 027,68 

U Cihelny 324 0,120 38,88 466,56 

U Koupaliště 291 0,120 34,92 419,04 

U Mlýna 550 0,120 66,00 792,00 

U Náhonu 545 0,120 65,40 784,80 

U Potoka 1592 0,120 191,04 2 292,48 

U Remízku 1870 0,120 224,40 2 692,80 

U Rybníčku 1368 0.120 164,16 1 969,92 

U Svatého J a n a 3910 0,120 469,20 5 630,40 

U Školky 720 0,120 86,40 1 036,80 

Úzká 417 0,120 50,04 600,48 

Valdecká 2) 3860 0,120 463,20 5 558,40 

Větrná 1) 278 0,120 33,36 400,32 

Větrná 2) 264 0,120 31,68 380,16 

Větrná 3) 1272 0,120 152,64 1 831,68 

Vilová 2014 0,120 241,68 2 900,16 

Višňová 1631 0,120 195,72 2 348,64 

Vísecké náměstí 2046 0,120 245,52 2 946,24 

Vísecká ulice 1617 0,120 194,04 2 328,48 

Vítězná 867 0,120 104,04 1 248,48 

Vrchlického 2506 0.120 300,72 3 608,64 

Zámecká 2161 0,120 259,32 3 111,84 

Zapadni 1334 0,120 160,08 1 920,96 

Žižkova ulice 628 0,120 75,36 904,32 

ulička pod kinem 1) 538 0,120 64,56 774,72 

ulice "ke Starci" 947 0,120 113,64 1 363,68 

parkoviště u čp. 1197-1199 840 0,120 100,80 1 209,60 

park. U sluneční brány 1750 0,120 210,00 2 520,00 

parkoviště za D P S 450 0,120 54,00 648,00 

18 873,96 226 487,52 Kč 274 049,90 Kč 

505 185 Kč 611 273 Kč 



bez DPH vč. 2 1 % DPH 

2. Úklid a odvoz z odpadkových košů 

Hořovice - ostatní místa odvoz 5x týdně 

Označení Počet 

(ks) 

Cena za 
úklid 

jednoho 
koše 

Cena za 
1 úklid 
košů 
(Kč) 

Cena za 
roční úklid 

košů bez DPH 
(Kč) 

Cena za 
roční úklid 

košů vč. 21% DPH 
(Kč) 

Hořovice 201 6,00 1 206,00 313 560,00 Kč 379 407,60 Kč 

Lesopark Dražovka 
Odvoz vždy v lednu, březnu, květnu, červnu, červenci, srpnu,září a 

listopadu každého roku, tedy 8 x ročně 

Označení Počet 

(ks) 

Cena za 
úklid 

jednoho 
koše 

Cena za 
1 úklid 
košů 
(Kč) 

Cena za 
roční úklid 

košů bez DPH 
(Kč) 

Cena za 
roční úklid 

košů vč. 21% DPH 
(Kč) 

Lesopark Dražovka 22 6 00 132,00 1 0 1 277,76 Kč 

314 616 Kč 380 685 Kč 
bez DPH vč. 2 1 % DPH 

Poznámky k tabulkám: 

Boženy Němcové 1) 

Cihlářská 1) 

K Nemocnici 1) 

Masarykova 1) 

Masarykova 2) 

Pražská 1) 

Pražská 2) 

Palackého 1) 

Polní 1) 

Polní 2) 

Sklenářka 1) 

Sklenářka 2) 

Tyršova 1) 

Tyršova 2) 

Valdecká 1) 

Valdecká 2) 

Větrná 1) 

Větrná 2) 

Větrná 3) 

Vrbnovská 

Místní 

Ke Stadionu 

U Školky 

Na Okraji 

Nádražní 

Rpetská 

ulička pod kinem 1) 

parkoviště u čp. 1197-1199 

bez části započítané do Valdecké ulice 

od křižovatky s ulicí Rpetskou po vjezd (btánu) do areálu "Ranch" pana Opatrného 

od prodejny potravin na sídlišti Višňovka ke vjezdu do areálu Nemocnice Hořovice a ke křižovatce s Pražskou ulicí 

od mostu na křižovatce "Valdek" k autoservisu 

od autoservisu k odbočce k mlýnu "Weber" 

od Palackého náměstí za křižovatku s Vrbnovskou ulicí 

od křižovatky s Vrbnovskou ulicí po křižovatku s Lipovou ulicí 

včetně dočišťování všech parkovišť + vydlážděná terasa před kostelem 

od křižovatky s Lidickou ulicí po křižovatku s Větrnou ulicí 

od křižovatky s Větrnou ulicí dále mezi garáže 

od křižovatky s ulicí Novou (žel. viadukt) po křižovatku na "Cintlovce" 

komunikační systém uvnitř sídliště vč. parkovišť 

od mostu na křižovatce "Valdek" k mostu u Společenského domu 

od mostu u Společenského domu směrem na Žebrák 

od Palackého náměstí po křižovatku s Vrchlického ulicí vč. části přes Nám. Bož. Němcové 

od křižovatky s Vrchlického ulicí po křižovatku s Větrnou ulicí 

mezi ulicemi Palachovou a Na Radosti 

mezi ulicemi Na Radosti a Polní 

mezi ulicemi Polní a Valdeckou 

od křižovatky s Pražskou ulicí po křižovatku s ulicí Višňovou u prodejny potravin 

účelová komunikace za Finančním úřadem vč. panelové části u pekárny AVION 

přístupová komunikace ke sportovnímu areálu vč. všech parkovišť 

ulice od křižovatky s Větrnou ulicí podél mateřské školy (k trafostanici) 

vč. parkovišť 

vč. mostovky u mostu M1 přes Červený potok 

vč. cyklostezky 

ulička od Zámecké ulice směrem k radnici vč. parkoviště před kinem 

parkoviště u obytných domů u Nemocnice Hořovice 



Ulice, které se nečisti: 

Ulice Buková a Jungmanova se nečistí z důvodu špatné sjízdnosti pro čisticí vůz 

Ulice Cvočkařská, Dlážděná, Jahodová, Krátká, Lesní, Malá, Na Tržišti, Na Vršku, Polní 2) , a Větrná 2) se nečistí z důvodu špatného či neexistujícího 

zpevněného povrchu - v případě potřeby zde bude objednán ruční úklid 

Ulice K Plevnu 


